
7813 Skriftligt besvarede spørgsmål 7814 

[Trafikministeren] 
I løbet af den seneste måned har A/S Store- 

bæltsforbindelsen med entreprenøren MT 
Group indgående drøftet de opståede tekniske 
og organisatoriske problemer med tunnelbyg- 
geriet. 

Formålet har været at få gennemført en til- 
bundsgående analyse af årsagerne til proble- 
merne og de heraf afledte forsinkelser i bygge- 
riet med henblik på hurtigst muligt at finde 
holdbare løsninger på problemerne og for at 
sikre, at entreprenøren gør sit yderste for at ind- 
hente de opståede forsinkelser og forhindre 
nye. 

MT Group har nu fremlagt en redegørelse 
for, hvorledes de tekniske og organisatoriske 
problemer i forbindelse med tunnelboringen 
kan løses, herunder en revideret tidsplan for 
færdiggørelsen af tunnelboringen. 

Det er på baggrund af denne redegørelse 
A/S Storebæltsforbindelsens opfattelse, som 
jeg deler, at jernbaneforbindelsen vil kunne 
ibrugtages inden udgangen af 1994. 

Spm. nr. S 639 

Til justitsministeren (11/6 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren foretage en selvstændig vur- 

dering af den vedtægtsmæssige hjemmel for re- 
alkreditinstitutterne til opkøb af ejendoms- 
mæglerkæder uafhængigt af den tilladelse, bo- 
ligministeren har givet med hensyn til franchi- 
sevirksomhed?« 

(Besvaret sammen med spm. nr. S 640). 

Spm. nr. S 640 

Til justitsministeren (11/6 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Hvornår forventer ministeren at den igang- 

værende undersøgelse vedrørende lovligheden 
af realkreditinstitutterne Kreditforeningen 
Danmarks og Nykredits opkøb og drift af ejen- 
domsmæglerkæder er færdigbehandlet i Fi- 
nanstilsynet?« 

Svar (26/691): 91): 

Justitsministeren (Engell): 
På baggrund af et samråd i Folketingets Bo- 

ligudvalg den 16. april 1991 og på foranledning 
af spørgerens spørgsmål nr. S 516 af 2. maj 1991 

anmodede jeg Boligministeriet om at bede Fi- 
nanstilsynet, der efter realkreditloven fører til- 
syn med realkreditinstitutterne, indhente de 
fornødne oplysninger og vurdere lovligheden 
af de dispositioner, som Kreditforeningen 
Danmark og Nykredit har foretaget i forbindel- 
se med de pågældende realkreditinstitutters 
virksomhed på ejendomsformidlingsområdet. 
Jeg anmodede i den forbindelse om, at der fore- 
tages en vurdering af, om dispositionerne hav- 
de hjemmel i institutternes vedtægter. 

Jeg meddelte samtidig Boligministeriet, at 
Justitsministeriet gerne vil bistå Finanstilsynet 
med at vurdere de juridiske problemer i sager- 
ne. 

Jeg bad endvidere om underretning om ud- 
faldet af Finanstilsynets behandling af sagerne 
med henblik på, at Folketingets Boligudvalg 
kan blive underrettet herom. 

Boligministeriet har telefonisk oplyst over 
for Justitsministeriet, at Finanstilsynet har an- 
modet de pågældende realkreditinstitutter om 
en redegørelse. Når redegørelsen foreligger, vil 
Finanstilsynet behandle sagerne hurtigt. 

Spm. nr. S 641 

Til justitsministeren (11/6 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Hvilke kommentarer har ministeren til ar- 

tiklerne i Morgenavisen Jyllands-Posten af 
Niels Højland den 2. og 11. juni 1991 og til ind- 
lægget af Thorleif Krarup i samme avis den 11. 
juni 1991 om Nykredits engagement -  lovlighe- 
den heraf -  i ejendomsmæglerkæden JN-Grup- 
pen?« 

Begrundelse 

Der henvises til de i spørgsmålet nævnte tre 
artikler og indlæg. 

Svar (26/6 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Som nævnt ved besvarelsen af spørgsmål nr. 

S 639 og spørgsmål nr. S 640 er Finanstilsynet 
anmodet om at vurdere lovligheden af bl.a. Ny- 
kredits virksomhed på ejendomsformidlings- 
området. 

Justitsministeriet afventer udfaldet af Fi- 
nanstilsynets behandling af sagen og vil til sin 
tid sørge for, at Folketingets Boligudvalg bliver 
underrettet herom. 


